ESTADO DO CEARA
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACOIABA

Renovação e Transparência

nu!cação n 096/2013 Aracoiaba, 18 de março de 2013

1 ;íXce 1 eiitíssimo Senhor
A P R O V A D O
E m ^0 r 0} f ^ P ' ^

Vereador Wellington Silva

Aracoiaba Ce

Presidente da Câmara Municipal

O vereador Rogério Alexandre, no uso de suas atribuições legais e na forma
regimental em vigor, vem mui respeitosamente requerer a vossa excelência, que se
digne de enviar cópia desta indicação ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Antônio Cláudio
Pinheiro, solicitando do mesmo que providencie uma Sede para o Grupo de Capoeira de
Aracoiaba.

.lustiílcativa: O Grupo de Capoeira de Aracoiaba, hoje, encontra-se sem total apoio, não
tendo sequer uma sede para ]:)raticar a Capoeira, nem guardar seus instrumetitos,
Lit i l izando-se das praças públicas para a prática do esporte. Esse esporte constitui em
intervir numa melhora na qualidade de vida e no desenvolvimento de crianças,
adolescentes e adultos, reduzindo índices de marginalidade, incentiva a participação
comiínitária, ps-omove a inclusão social, além de viabilizar a transformação e
iiiteratividade dos beneíjciários.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa. Protestos de estima
e elevado apreço.

Atenciosamente.

3 ^

Vereador

Av. ilíí iiidepeiidêiicia, 134 - Centro ™ Fone: («85) 3337-1269 Fax: (085) 3337-1636
CNPJ: 06.580.229/0001-29 - CEP: 62.750 -- 000 - Aracoiaba - Ceará